Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 383, DE 03 DE OUTUBRO DE 2016.

Concede adicional de insalubridade à
servidora Rosangela Leal Bjerk, conforme
LTPI POA-012/2015.

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas a Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de
2016,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER à servidora ROSANGELA LEAL BJERK, Técnica

em Laboratório/Química, matrícula SIAPE n°
1207189, ADICIONAL INSALUBRIDADE, em grau médio (10%), devido ao risco de
contato habitual com agentes químicos, conforme legislação vigente, a partir de 03
de novembro de 2015, nos termos do processo nº. 23368.000524.2015-21.

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral

IFRS – Campus Porto Alegre

Portaria nº 316/2016